

*study of its development.* Durham: Duke University Press, 1976. 163 pp.

NT 77-3063

Patinkin redegør for udviklingen i Keynes' pengeteoretiske syn fra *A tract on monetary reform* (1923) over *A treatise on money* (1930) til *General theory* (1936). Formålet er ikke blot at give en sammenlignende beskrivelse af de tre værkers analytiske indhold i nævnte henseende, men tillige at klarlægge de ydre årsager til at Keynes' ideer udviklede sig som de gjorde, bl.a. bøgernes forskellige formål og den modtagelse, de fik. I et afsluttende kapitel behandles forholdet mellem teori og aktuelle økonomiske problemer som inspirationskilde for teoriens udformning.

*Public expenditures on health.* Studies in Resource Allocation, 4. Paris: OECD, 1977. 136 pp. F 40,00.

NT 77-3064

Rapporten redegør for udviklingen i de offentlige sundhedsudgifter i de sidste 10-15 år og årsagerne til deres vækst i de fleste OECD-lande. Også det sandsynlige fremtidige udviklingsforløb og nogle af styringsmulighederne tages op. I samme serie er tidligere udsendt *Economic implications of pollution control* (1974), *Public expenditure on education* (1976) og *Public expenditure on income maintenance* (1976). Der er planlagt et afsluttende bind, hvor der vil blive søgt uddraget generelle konklusioner af sektorstudierne i tilslutning til det fortsatte arbejde med det makroøkonomiske forudsigelsesarbejde, jf. publikationen *Expenditure trends in OECD countries, 1960-1980* (1972).

RICH, E. E. og C. H. WILSON, red.: *The economic organization of early modern Europe.* The Cambridge Economic History of Europe, 5. Cambridge University Press, 1977. 749 pp. £ 18,50.

NT 77-3065

Udgivelsen af *Cambridge Economic History of Europe* skrider frem i det sagtmødige tempo, der præger den, der ikke kan bevemme sig til at sætte hurtighed foran grundighed. Til gengæld har de hidtil udkomne bind forlængst skaffet værket plads som det ubestridt bedste om emnet. Det bør tilføjes, at værkets sidste bind, så vidt vides, nu snart kan ventes. Det foreliggende bind behandler sammen med det foregående, der udkom for ti år siden, perioden mellem middelalderens slutning og den industrielle revolution. Mens det tidligere bind beskrev de bagvedliggende sociale, teknologiske og intellektuelle faktorer, behandler det foreliggende bind det økonomiske livs organisation bl.a. inden for de forskellige hovederhverv. Kristof Glamann skriver om handelen og der er i øvrigt bidrag af C. H. Wilson, B. H. Slicher van Bath, A. R. Michell, Herman van der Wee, Barry Supple, Hermann Kellenbenz og Betty Behrens. Som i tidligere bind er der omfattende bibliografi og detaljeret indeks.

RITZEN, J. M. M.: *Education, economic growth and income distribution.* Contribution to Economic Analysis, 112. Amsterdam: North-Holland Publishing Company, 1977. 271 pp. Fl. 70,00.

NT 77-3066

Undersøgelsens formål er at studere uddannelsens rolle – opfattet som investering i menneskelig kapital – i en ligevægtsvækstmodel for en dual økonomi. Først undersøges den optimale fordeling af arbejdsstyrken på uddannelsesniveauer, når der tilstræbes maksimering af pr. capita forbruget. Dernæst undersøges hvorledes denne fordeling ændres, (1) hvis målsætningen udvides til at tage hensyn til indkomstfordelingen, (2) når der tages hensyn til timelags i tilpasningsprocessen og (3) når der gøres forskellige antagelser